REQUERIMENTO Nº 156/2024

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício à Deputada Federal Renata Abreu (Podemos), solicitando a intervenção

política no sentido de viabilizar, por meio de Emenda Parlamentar, R$150.000,00 (cento e

cinquenta mil reais) para o custeio da Clínica PAI Nosso Lar (Polo de Atividades Integradas)

em Adamantina, na área da saúde.

Informamos à nobre deputada, que a solicitação tem como objetivo contribuir

para o desenvolvimento dos trabalhos da instituição, que é o atendimento às pessoas com

transtornos mentais e dependência química com base na humanização, dignidade,

ressocialização e inserção social.

Neste sentido, a instituição necessita de recursos que componham o teto MAC

- Média e Alta Complexidade ambulatorial e hospitalar do município de Adamantina. O CNPJ

da instituição é 43.007.814/0001-60 (certidão de CNPJ em anexo).

Informamos que o pedido atende também ao pedido do vereador eleito Daniel

Fabri (Podemos).

Plenário Vereador José Ikeda, 02 de dezembro de 2024.

RAFAEL RODRIGUES PACHECO

Vereador

ANTÔNIO LEÔNCIO DA SILVA

Vereador

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador

PAULO CÉSAR CERVELHEIRA DE OLIVEIRA

Vereador